
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 04.09.2020                                                                                                      № 592 

 г. Оха 

 

О внесении изменений в Порядок 

рассмотрения обращения 

опекуна, осуществляющего уход 

за совершеннолетним лицом, 

признанным судом 

недееспособным, за 

ежемесячным денежным 

вознаграждением, утвержденный 

постановлением администрации 

МО городской округ «Охинский» 

от 10.06.2020 № 377 
 

 

 

В соответствии со статьей  6-1 Закона Сахалинской области от 03 августа 2009 года 

№ 79-ЗО «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 

Сахалинской области» (с изменениями от 10.02.2020), руководствуясь ст. 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,  

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок рассмотрения обращения опекуна, осуществляющего уход за 

совершеннолетним лицом, признанными судом недееспособным, за ежемесячным 

денежным вознаграждением, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 10.06.2020 № 377 (далее - 

Порядок) следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.2 приложения № 1 к Порядку изложить в следующей редакции: 

 «4.2. Вознаграждение выплачивается органом опеки по месту жительства опекуна 

ежемесячно не позднее 25-го числа календарного месяца, следующего за календарным 

месяцем, в котором заключен договор, путем перечисления по реквизитам, указанным в   

п. 8 настоящего договора». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации www.adm-okha.ru. 

http://www.adm-okha.ru/


3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам С.Н. Свиридову. 

 

И.о. главы муниципального образования                                                       Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


